
Uchwała Nr XV/135/16
Rady Gminy Dygowo

z dnia 22 lipca 2016roku

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016r., poz. 250), oraz art.6n ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016r. poz.250), Rada Gminy Dygowo uchwala,
co następuje: 

§1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§2. Format elektroniczny wzoru deklaracji, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały określony jest
w formacie danych XML.
1) Układ informacji i powiązań miedzy danymi w deklaracji w formacie XML określa załącznik Nr 2
do niniejszej uchwały.
2) Dokument XML, o którym mowa w ust. 1 zgodny jest ze wzorami publikowanymi w repozytorium 
wzorów platformy e-PUAP na podstawie art. 19b ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji 
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2013r. poz. 235 ze zm.).

§3. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałych są zobowiązani złożyć
w Urzędzie Gminy Dygowo pisemnie lub w formie elektronicznej za pośrednictwem Platformy 
Elektronicznej Usług Administracji Publicznej pod adresem: www.epuap.gov.pl, w następujących 
terminach i przypadkach:
1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych.
2) 14 dni od zaistnienia okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku 
uiszczenia opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty.

§4. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji:
1) pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika,
2) kopia umowy, w przypadku korzystania przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości 
ze wspólnego punktu gromadzenia odpadów.

§5. Deklaracja określona w §1 niniejszej uchwały przesyłana w formie elektronicznej musi być opatrzona
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym
(Dz.U. z 2013r.poz. 262 ze zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym e-PUAP zgodnie
z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących 
zadania publiczne (Dz. U. z 2013, poz. 235 ze zm.).

§6. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji określonej w § 1 
niniejszej uchwały musi odbywać się w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 
dostępem.

§7. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/185/13 Rady Gminy Dygowo z dnia 19 marca 2014 roku w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości, zmieniona uchwałą Nr XXXI/231/13 Rady Gminy Dygowo z dnia



10 września 2013 roku, w sprawie zmiany uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości.

§8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.



Uzasadnienie

Konieczność podjęcia uchwały związana jest przede wszystkim ze zmianami wprowadzonymi
znowelizowaną ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2015r. Poz. 87), gdzie
w myśl art. 11 ustawy nowelizującej, uchwały wydane na podstawie art. 4, art.6l, 6n, 6r ust. 3 i 4 utracą 
moc w terminie 18 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy czyli 01 sierpnia 2016 roku.
W związku z powyższym konieczne jest przygotowanie uchwał z nową podstawą prawną, które bedą 
obowiązywały od 1 sierpnia 2016 roku.


